através de levantamento fiscal realizado pela auditora, utilizando o procedimento de auditoria de
caixa, ficou comprovada a existência de valores em caixa sem a documentação comprobatória de
sua origem e sem as correspondentes notas fiscais emitidas para as operações, no valor de
R$1.552,56, correspondendo a mais de 776 (setecentos e setenta e seis) venda de valores de R$ 2,00.

O argumento defensivo de que relaciona as vendas sem emissão de documentos fiscais e emite a
nota fiscal no final do dia não é capaz de elidir a acusação, uma que esse procedimento somente
pode ser adotado para vendas em valores até R$ 2,00, conforme previsto no artigo 236 do